Договор гарантии

ДОГОВОР ГАРАНТИИ №5409
 (одинаковый номер как у договора облигации у каждого инвестора свой договор гарантий)
г.Нур-Султан                                                                                                          27 июня 2022 г.

к Договору Покупки Облигаций №5409 от 27 июня 2022 года. г.Нур-Султан
(1) Частная компания iKapitalist Ltd., БИН 191140900129, в лице Главного исполнительного директора Раева Нурбека Турарбековича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "iKapitalist",
(2)«ФИО», ИИН «ИИН», именуемый (ая) в дальнейшем "Инвестор"
(3) «ФИО», ИИН «ИИН», именуемая в дальнейшем "Гарант 1",
(4) «ФИО», ИИН «ИИН», именуемый в дальнейшем "Гарант 2",
(5) «ФИО», ИИН «ИИН», именуемая в дальнейшем "Гарант 3"
(6) ТОО “Юниплэкс”, БИН 061140012199, именуемое в дальнейшем "Гарант 4",
совместно именуемые в дальнейшем «Гаранты», а по отдельности «Гарант», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Гаранты обязуются отвечать перед Инвестором за исполнение обязательств Частная компания "APG Construction and Development Limited",  БИН 200840900067 (далее - "Компания") о выплате купона и погашения по номинальной стоимости Облигаций, указанных в Договоре Покупки Облигаций №5409 от 27 июня 2022 года (заключен между Инвестором и Компанией) (далее по тексту - "Договор Покупки Облигаций"), в количестве 500  (пятьсот) Облигации на сумму «сумма» («сумма прописью») тенге.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Гаранты обязуются нести полную солидарную ответственность с Компанией перед Инвестором за исполнение обязательств Компаниипо выплате вознаграждения и погашения по номинальной стоимости 500 (пятьсот) Облигаций на сумму «сумма» («сумма прописью») тенге.
2.2. Основаниями ответственности Гарантов, в частности, являются:
- невыплата Компанией в срок до 29.06.2023 г. денежных средств в размере «сумма» («сумма прописью») тенге в счет полного погашения по номинальной стоимости Облигаций;
- невыплата Компанией вознаграждения по Облигациям.
2.3. Инвестор обязуется немедленно извещать Гарантов обо всех допущенных Компанией нарушениях Договора Покупки Облигаций, в том числе о просрочке выплаты купона и погашения Облигаций и о любых других нарушениях, а также обо всех других обстоятельствах, влияющих на исполнение Компанией своих обязательств перед Инвестором.
2.4. В случае просрочки исполнения Компанией обязательств перед Инвестором, Инвестор вправе по своему выбору потребовать исполнения обязательств у Компании или Гарантов, либо осуществить в установленном законом порядке принудительное взыскание долга с Гарантовили Компании по своему выбору.
2.5. В случае, если Гаранты оплатят все задолженности Компании перед Инвестором по Договору Покупки Облигаций, к ним переходят права Инвестора в объеме фактически удовлетворенных требований.
2.6. В течение трех дней после исполнения Гарантами обязательств Компании Инвестор обязан вручить Гарантам документы, удостоверяющие требования Инвестора к Компании, и передать права, обеспечивающие это требование.
3. СРОКИ ГАРАНТИИ
3.1. Гарантия прекращается:
- в случае, если после подписания настоящего Договора обязательства Компании по Договору Покупки Облигаций изменились (дополнительные соглашения к Договору) и указанные изменения влекут увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для Гарантов без их письменного согласия;
- в случае надлежащего исполнения Компании обязательств по Договору Покупки Облигаций;
- при переводе долга по Договору Покупки Облигаций с Компании на другое лицо, если Гаранты не дали Инвестору согласия отвечать за нового должника;
- в иных предусмотренных законом случаях.
3.2. Плата за предоставление Гарантии настоящим Договором не предусматривается.

4. АДМИНИСТРИРОВАНИЕ ГАРАНТИИ
4.1. Администрированием данного Договора Гарантии будет заниматься iKapitalist согласно Договора с Инвестором №156 от 30.08.2020г, и Договора с Компанией №B-0124 от 27.06.2022 г.
4.2. iKapitalist будет заниматься ведением реестра Держателей Облигаций и мониторингом платежей со стороны Компании.
4.3. Инвестор уполномочивает iKapitalist предпринимать необходимые действия от лица Инвестор в случае просрочки платежа или дефолта Компании.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРЕТЕНЗИЙ
5.1. Споры и претензии, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
5.2. Любой спор, разногласие, противоречие или требование, договорного или внедоговорного характера, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его существования, действительности, толкования, исполнения, нарушения или прекращения, передаются на рассмотрение и окончательно разрешаются в рамках арбитражного разбирательства,  проводимого Международным арбитражным центром Международного финансового центра «Астана» («МАЦ»), в соответствии с Правилами арбитража и медиации МАЦ, действующими на дату подачи Регистратору МАЦ Прошения об арбитражном разбирательстве, и составляющими неотъемлемую часть данного пункта.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий ДоговорГарантии действует в течение всего срока действия Договора Покупки Облигаций, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, в том числе и на срок его пролонгации.
6.2. Настоящий Договор составлен шести экземплярах, по одному для каждой из сторон.
6.3. При подписании настоящего Договора Гаранты подтверждают, что получиликопию Договора Покупки Облигаций.

	Инвестор:
«ФИО»
ИИН«ИИН»
«Адрес»
ИИК«ИИК»
БИК«БИК»
«Банк»

«ФИО»

		Платформа:
Частная Компания iKapitalist Ltd
Республика Казахстан,Z05T3E5 Нур-Султан пр. Мангилик Ел, 55/21, Блок С4.2, офис 265
БИН 191140900129
ИИК KZ846018821000513991
Столичный филиал
АО «Народный Банк Казахстан»
БИК HSBKKZKX
Кбе 15

______________________________________
	Главный исполнительный директор
________________________ Н. Раев

	Гарант 1:
«ФИО»
ИИН «ИИН»
«Адрес»
Удостоверение личности №
	Гарант 2:
«ФИО»
ИИН «ИИН»
«Адрес»
Удостоверение личности №

	________________________________________
	_________________________________

	Гарант 3:

«ФИО»
ИИН «ИИН»
«Адрес»
Удостоверение личности №

		Гарант 4:
ТОО “Юниплэкс”
050008, Республика Казахстан,город Алматы, Бостандыкский район,улица Ауэзова, строение 82, офис 600
БИН 061140012199
ИИК KZ49722S000004611601
БИК CASPKZKA
АО «Kaspi Bank»

Директор

	________________________________________
	______________________ Б. Абишева

	1/4

	2/4